
Po dvou letech protiepidemických opatření a celo-
republikového výpadku hromadných akcí se naše 
Základní škola v Manětíně 13. 4. 2022 opět zapojila 
do pravidelného jarního úklidu města a jeho okolí. 
A bylo co sbírat – plastové kanystry, sklo, rozbitý ná-
bytek, pet lahve, kelímky od kávy, pneumatiky, použité 
oděvy, plechovky… Sesbíraný odpad poté naši žáci 
za pomoci dospělých roztřídili do sběrných nádob, 
směsný odpad ponechali v černých pytlích s tradič-
ním logem úklidové akce.
Smyslem této akce není pouze úklid samotný, ale 
také prohlubování informovanosti žáků a veřejnosti 
o potřebě třídění odpadů a jejich zodpovědnému pří-
stupu k životnímu prostředí. Skutečnost, že pokud ra-

dikálně nezměníme 
přístup k vyhazová-
ní odpadu, utopíme 
se v něm dříve, než 
si myslíme, je nutné 
vštěpovat především 
těm nejmladším. 
Proto se také do 
těchto úklidů naše škola pravidelně zapojuje více 
jak 7 let. 
Touto cestou děkuje také pracovníkům technického 
úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy. 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287květen 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

UKliďMe SVĚT, UKliďMe ČeSKO 

Eva Wollrábová, koordinátor úklidu



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

jsme uprostřed jara. Dnes bych se s Vámi chtěl podělit 
o následující:
V neděli 8. května 2022 se bude konat kladení věnců 
a uctění obětí 2. světové války na těchto místech:
9.30 – u pomníku TGM v Rabštejně nad Střelou
10.00 – u pomníku v Manětíně na Vyšehradě
10.30 – u pomníku v Mezí
11.00 – u pomníku ve Zhořci
Srdečně Vás všechny zvu a prosím, abyste s sebou 
vzali i děti a mládež, abychom je učili dobrému vztahu 
a úctě k těmto místům.
Dotace
Program regenerace MPZ Manětín a MPZ Rabštejn 
2022. V letošním roce komise přidělila pro naše památ-
kové zóny 770.000 Kč pro MPZ Manětín a 200.000 Kč 
pro MPZ Rabštejn nad Střelou. Letos bude dokončeno 
restaurování varhan v Rabštejnském kostele a bude 
zahájena druhá etapa restaurování varhan kostela sv. 
Jana Křtitele, které bylo zahájeno v minulém roce.
Město objednalo zpracování nového programu regene-
race městské památkové zóny Rabštejn nad Střelou.
Dotace z Plzeňského kraje. Z dotačního programu na vý-
kon regionální funkce knihoven – schváleno 170.213 Kč. 
Smlouva podepsána. Peníze přišly na účet města. Z do-
tačního programu na nákup knižního fondu knihoven 
– požádáno 20.000 Kč (maximum). Celkové náklady 
budou min. 40.000 Kč. Čeká na schválení. Z dotačního 
programu stabilizace a obnovy venkova – schváleno 
500.000 Kč na opravu místní komunikace u červených 
bytovek. Celkové náklady cca 1.300.000 Kč. Realizace 
bude probíhat v červnu a v červenci. Z dotačního pro-
gramu na zachování a obnovu památkové hodnoty 
kulturních památek – schváleno 200.000 Kč na od-
stranění havárie části hradební brány pod náměstím 
v Rabštejně nad Střelou. Celkové náklady cca 595.000 
Kč. Z dotačního programu na obnovu původního ře-
šení nemovitostí na území městské památkové zóny 
– schváleno 80.000 Kč na opravu části střechy čp. 
85 (budova ZUŠ), kam zatéká. Celkové náklady cca 
250.000 Kč. Z dotačního programu na podporu obcí 
při zajišťování bezpečnosti – byla podána žádost na 
zřízení kamerového a monitorovacího systému na úze-
mí města Manětín. Celkové náklady jsou bezmála 3 
miliony Kč. Realizace bude probíhat podle finančních 
možností a dotaci po etapách. Z dotačního progra-
mu Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu 
s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na 

zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského 
kraje v roce 2022 – požádáno o 150.000 Kč. 
Zasíťování lokality Z3 „Pod horou“ v Manětíně. Probí-
hají práce na vybudování splaškové kanalizace, dešťové 
kanalizace, vodovodu a nové komunikace pro 12 budou-
cích stavebních pozemků v majetku města s firmou 
FREIBAU s.r.o. Celkové náklady této části jsou 9,4 mil. Kč. 
Budou prováděny také práce na připojení elektrického 
vedení ČEZ Distribuce a.s. a na přeložce sítě elektronic-
kých komunikací CETIN a.s. Město požádalo o dotaci 
na zasíťování svých pozemků na Ministerstvu pro místní 
rozvoj. Na jeden pozemek bylo možné žádat o 150.000 
Kč. Požádali jsme o 12 × 150.000 Kč = 1.800.000 Kč. 
Zatím nevíme, zda dotace bude městu poskytnuta.
Prodej stavebních pozemků v lokalitě Z3 „Pod horou“ 
v Manětíně. Zastupitelstvo města schválilo na svém 
posledním zasedání záměr prodeje pozemků v této 
lokalitě. Tento záměr bude zveřejněn na úřední desce 
města i na internetových stránkách města. V tomto 
záměru jsou všechny podmínky i způsob hodnocení. 
Kdo má zájem o stavební pozemek, může o něj požádat 
doručením žádosti (nabídky) nejpozději do 31. května 
2022 do 12 hod.
Odpadové hospodářství. Děkujeme všem spoluobča-
nům a vlastníkům nemovitostí určených k rekreaci, kteří 
třídí odpad. Přesto prosíme všechny, i s ohledem na 
nadcházející turistickou sezónu, aby dbali na pořádek 
okolo nádob na odpad, aby odpad ukládali do nádob 
k tomu určených a neodkládali jej kolem nich. Svozová 
firma nemůže takto volně odložený odpad nakládat 
a nechá jej na stanovištích, kde se pak povaluje jak 
odpad určený k třídění, tak nezřídka komunální odpad 
v pytlích. Pokud je nádoba na daný odpad naplněna, 
prosíme využijte jiné stanoviště v Manětíně, často se 
stává, že na jednom stanovišti jsou nádoby naplněné 
a na dalším volné. Tříděný odpad je vyvážen každou 
středu, střídavě jeden týden plast a další týden papír 
a sklo mezi těmito termíny podle potřeby.  
30 let od založení Základní umělecké školy Plasy
Tato škola působí působí také v Manětíně. Přejeme ve-
dení školy, jednotlivým vyučujícím i všem žákům radost 
z práce a hodně úspěchů. Škola nás zve na koncert 
manětínských žáků, který se koná v zámeckém sále 
manětínského zámku v pondělí 16. května od 17.30 
hodin. Slavnostní koncert u příležitosti 30. výročí zalo-
žení se koná v Plasích v Centru stavitelského dědictví 
27. května od 17 hodin.

VážeNÍ SPOlUObČANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

VÝbĚR Z USNeSeNÍ Z 28. ZASeDáNÍ ZASTUPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN,  
KONANéhO DNe 27. 4. 2022

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města schvaluje:
36/22 – záměr prodeje stavebních pozemků v lo-
kalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou č. 4 tohoto 
usnesení.
37/22 – členy komise pro otevírání a hodnocení žá-
dostí o stavební pozemky v lokalitě Z3 „Pod horou“, 
a to: Josefa Gilberta Matušku, Ivanu Soukupovou, 
Josefa Burdu, Miloslava Brože a Josefa Haalu.
38/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1926, 
parc. č. 1252/2, parc. č. 1247/12, parc. č. 1251/6, parc. 
č. 1248/4, parc. č. 1452/8, parc. č. 1251/15, parc. 
č. 1247/14, parc. č. 1247/8, parc. č. 1247/1, parc. č. 
1247/2, parc. č. 1248/4, vše v k. ú. Manětín o celko-
vé výměře cca 3 000 m2 dle zákresu do katastrální 
mapy.
41/22 – prodej pozemku parc. č. 205/6 o výměře 
76 m2 a pozemku parc. č. 107/23 o výměře 45 m2, 
oba v k. ú.  Rabštejn nad Střelou, dle geometrického 
plánu č. 292-89/2021 za cenu 120 Kč/m2 paní J. P. 
a panu P. K.
42/22 – prodeje pozemků parc. č. 91/3 o výměře 
61 m2, parc. č. 91/8 o výměře 2 m2 a dle geometric-
kého plánu č. 284-1044/2021 pozemek parc. č. 91/2 
o výměře 104 m2, vše v k. ú. Rabštejn nad Střelou za 
cenu 120 Kč/ m2 manželům Z.
43/22 – prodej pozemku parc. č. 91/1 o výměře 97 m2, 
dle geometrického plánu č. 284-1044/2021 v k. ú. 
Rabštejn nad Střelou za cenu 120 Kč/m2 paní H. Č.
44/22 – odkoupení pozemků parc. č. 491/13 o výmě-
ře 47 m2 a parc. č. 491/14 o výměře 32 m2, oba v k. 
ú. Újezd u Manětína od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových za cenu 4 000 Kč. 
48/22 – nabídku na opravu hradeb v Rabštejně nad 
Střelou od firmy Freibau s. r. o., IČ 02094240, která 
je přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy o dílo.  

49/22 – nabídku na dodání vchodových dveří do čp. 
221 v Manětíně od firmy Polívka Václav – TRUHLÁŘ-
STVÍ FILIP, IČ 45337977, a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy o dílo.  
50/22 – objednávku na vypracování Závěrečného 
vyhodnocení akce „Manětín – ČOV a kanalizace“ 
firmou AP Investing s. r. o., IČ 60712121, která je 
přílohou tohoto usnesení č. 8, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem.  
51/22 – realizaci akce Kulturní dům – rekonstrukce 
kuchyně.  
52/22 – realizaci akce Stavební úpravy – Zhořec čp. 
3 – rekonstrukce WC.  
53/22 – realizaci akce čp. 266 – vybudování cvičné 
kuchyně pro potřeby základní školy.   
54/22 – nabídku ve výši 930 345 Kč na dodání a za-
pojení kotle do čp. 28 v Manětíně od firmy ATOMA 
– tepelná technika s. r. o., IČ 27690407, a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo.  
55/22 – nabídku ve výši 259 848 Kč na výměnu tepel-
ného zdroje v Kulturním domě ve Stvolnech od firmy 
PRIMA CHLAZENÍ s.r.o., IČ 29115485, a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo.  
59/22 – rozpočtové opatření č. 2, které je přílohou 
č. 11 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města neschvaluje:
60/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1269/2 
o výměře cca 50 m2, v k. ú. Manětín dle zákresu 
žadatele do mapy.
61/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 671/2 
o výměře cca 170 m2 v k. ú. Zhořci u Manětína dle 
zákresu do katastrální mapy.  
62/22 – odstoupení od žádosti o bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 1878/1 k. ú. Zhořec u Manětína.
Celé znění Usnesení je uveřejněno na internetových 
stránkách města Manětín.

Připravované akce: 
14. 5. 2022 – koncert na zámku Manětín – 
Lobkowicz Trio
16. 5. 2022 – koncert žáků ZUŠ – zámecký sál zámku 
Manětín
10. 6.  2022 – Noc kostelů – různé kostely na  

Manětínsku – více na www.nockostelu.cz
8. 6. 2022 – koncert na zámku Manětín – 
ALINDE QUINTET
25. 6. 2022 – Manětínské městské slavnosti – 
zámecký park.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

ODešlA PANÍ řÍDÍcÍ…

Pavel Suk

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let! 
Jubilanti v měsíci květnu: Stanislav Kulíšek (75 let) Zhořec, Libuše Koudelová (81 let) 
Újezd, Marie Beránková (70 let) Vladměřice, Žofie Zvánovcová (87 let) Manětín, Jan 
Kroupa (80 let) Manětín, Blanka Vápeníková (70 let) Manětín, Marie Severová (80 let) 
Manětín, Květuše Pátková (95 let) Manětín. 

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 

Na počátku jara zemřela v nedožitých 92 letech paní 
Věra Kuncová, dlouholetá učitelka klavíru v manětínské 
základní umělecké škole.
Paní Kuncovou jsme právem oslovovali jako paní řídící, 
protože manětínskou „zušku“ opravdu řídila a starala 
se i o její materiální zabezpečení a opravy budovy. A to 
i přesto, že nemusela.
Pomohla pro své žáky získat budovu, která by sloužila 
jen pro potřeby „zušky“. A je téměř neuvěřitelné, že 
v Manětíně začala učit až po svém odchodu do důcho-
du a zůstala zde až do roku 2009, kdy chtěla již odejít 
na odpočinek. Dříve, než to měla možnost vedení školy 
sdělit, jí tehdejší vedení základní umělecké školy velmi 
necitelně oznámilo, že končí.
Patřila k učitelkám a učitelům „staré školy“, jejichž smy-
slem a cílem bylo vychovat ze svých žáků lidi vzdělané. 
Nelíbil se jí dnešní trend, kterým je omezení rozsahu 
učiva žáků na všech stupních škol s poukazem na to, 
že mnoho informací nebudou potřebovat a jsou tudíž 
zbytečně přetěžováni. Potřebují prý se naučit najít sebe 
sama, dokázat informace třídit a hlavně diskutovat. 
Těžko to ale budou moci udělat, když úroveň jejich 
vzdělání stále klesá.
Mnohokrát jsme se o této situaci s paní učitelkou ba-
vili, vzpomínám si, jak říkávala, že to, že má žák samé 
jednotky na vysvědčení, ještě neznamená, že je vzdě-
laný.  A trvala na tom, že její žáci dostanou takové 
známky, které odpovídají tomu, co umí. Některým se 
její metody nelíbily, ale myslím, že drtivá většina jejích 
žáků na ni vzpomíná jen v dobrém. O tom svědčí i to, 
že s některými svými bývalými žáky byla v kontaktu 
až do poslední chvíle. Byla nesmírně vtipná a ráda se 
smála. O prázdninách se vždy těšila do lázní, do roz-
padu Československa jezdila do Piešťan, poté do lázní 

v západních Čechách. Milovala Slovensko a nikdy se 
nesmířila s rozpadem bývalé republiky. 
Měl jsem možnost si s ní popovídat i po jejím odchodu 
na odpočinek, kdy jí začaly trápit zdravotní problémy. 
Stále vzpomínala, jak říkala, na „svůj Manětín“, kam se 
toužila ještě podívat.  
Velmi si vážila toho, že při jejím odchodu na odpočinek 
jí tehdejší zastupitelstvo města jako poděkování udělilo 
čestné občanství.
Myslím si, že my, kteří jsme paní řídící měli čest poznat, 
a zvláště mnoho jejích žáků na ni nezapomenou. 
Paní řídící, děkujeme!



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

V květnu knihovna ocení NEJAKTIVNĚJŠÍHO dospě-
lého čtenáře! 2 lístky do divadla ZDARMA! (BROUK 
V HLAVĚ 22. 5. 2022, 16.00 Plzeň)  
Jak lístky ZDARMA získat? Stačí zajít do knihovny 
a projevit o ně zájem… Knihovnice zjistí, kolik výpůjček 
čtenář měl v roce 2022 (leden–duben) a pokud si ne-
řekne o lístky nikdo, kdo by měl více výpůjček… lístky 
budou VAŠE . Hlásit se můžete do 16. 5. 2022, kdy 
bude rozhodnuto.
Soutěž pro děti – ZOO: Pokračujeme ve sbírání tlapek. 
Máme spoustu nových knížek o přírodě a zvířátkách. 
Přiďte se podívat. Zapojit se ještě stále může každé 
dítě (2–15 let).
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: Čtvrtek 19. 5. 
2022 v 15.45 vyrazíme na výlet do Plas. Prohlédneme 
si knihovnu a pak se půjdeme podívat do ZOO, kde 
mají spoustu krásných soviček. Nezapomeňte si vzít 
s sebou své malé sovičky! Rozárka i já se na Vás moc 
těšíme! Pokud někdo potřebuje zajistit dopravu, včas 
mě kontaktujte.  Sraz bude i s auty u zámku. 
BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ je již ukončena. 
Přijďte si vyzvednout věci, které zde zbyly a těším se 
na další, podzimní, burzičku v září!

Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Josef Pecka – Toulání Šumavou 
a Pošumavím s profesionálním 
průvodcem Josefem Peckou
Karin Lednická – Životice
Tabea Bach – Dům hedvábí
Jaromír Jindra – Zajatec osudů – 
horoskop pro Valdštejna

pro děti: 
Jana Olivová – Ztracené labuťátko
Mňoukózní příběhy
Nuria Penalva – SOS zvířata v ohrožení
David Williams – Sliz

Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ / DIVADLO (BROUK V HLA-
VĚ – 22. 5. 2022 od 16.00)
Vstupenky do divadla jsou v předprodeji v naší knihov-
ně. Přijďte si, prosím, zamluvené včas vyzvednout. 
Volné jsou, v tuto chvíli, ještě 4 lístky. Doprava zdarma!
Doprava: Autobus Odjezd 14.00 – zastávka na náměstí 
Manětín (přes Dražeň, Nevřeň do Plzně a zpět)

Další informace o knihovně a aktuality najdete na adre-
se: https://manetin.knihovna.cz/ nebo tel.: 777 852 845.

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

DJKT Plzeň – Brouk v hlavě



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

MANĚTÍN ČOV A KANAliZAce        

Petr Severa

Je to již 7 měsíců, kdy probíhá zkušební provoz ČOV 
v Manětíně. Do kanalizace jsou přepojeny bytové domy 
a postupně se připojují i jednotlivé nemovitosti. Dle 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
má každý vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost 
připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky 
možné. Do konce zkušebního provozu, který je povo-
len do října 2022, by všechny nemovitosti v Manětíně 
měly být připojeny na novou kanalizační síť. Po skon-
čení zkušebního provozu nebude možná jiná likvidace 
a vypouštění odpadních vod do stokové sítě, která je 
zakončena volnými výustěmi do Manětínského potoka, 
a která bude sloužit jako kanalizace dešťová. 
Povinnost připojení mají i vlastníci nemovitostí na ná-
městí (od čp. 79 až k čp. 110). Pro tyto vlastníky to 
znamená odpojení stávajících septiků, jímek a DČOV. 
Na kanalizační přípojce musí být osazena revizní šach-
ta, doložen doklad o vývozu a likvidaci odpadních vod 
a uzavřena smlouva s Městem Manětín (Smlouva 
o odvádění odpadních vod). Uvedené povinnosti se 
týkají všech vlastníků nemovitostí, kteří se připojují 
na kanalizační síť.
Dále vás informujeme, že je nepřípustné přečerpávání 
odpadních vod ze stávajících septiků, jímek a DČOV do 
nové kanalizace. Staré a neživé kaly likvidují bakterie 
v ČOV a tím vznikají další náklady na znovuoživení ČOV. 
Informace k  připojení a  uzavření smlouvy Vám 
podá pan Josef Burda (místostarosta města) tel. 
606 683 687 nebo pan Petr Severa tel. 724 147 642. 
Naši pracovníci města mají několik žádostí od obča-
nů, kteří požadují pomoc při připojení na kanalizaci. 
Bohužel není v našich kapacitách všem vyhovět a tím 
vás žádáme, abyste se obraceli i na jiné firmy, které 
se tím zabývají.

Co nepatří do kanalizace
Do nové splaškové kanalizace nesmí být svedeny sráž-
kové vody ze zpevněných i nezpevněných ploch, střech, 
drenáží, přepady ze studen a odvodňování sklepních 
prostor, vypouštěny vody z bazénů, vody z mytí auto-
mobilů.
Rozhodně se do kanalizace nesmějí dostat chemické 
látky, barvy, ředidla, motorové oleje, léky, omamné látky, 
zahradní chemie, ale také biologický odpad (zbytky 
jídel, odpad z kuchyňských drtičů), jedlé tuky a oleje, 

hygienické potřeby (vlhčené a kosmetické ubrousky, 
vatové tyčinky, jednorázové pleny apod.). Všechny tyto 
věci ohrožují samotné fungování kanalizačního systé-
mu a čistíren odpadních vod.
Odpad z kuchyňských drtičů
Zbytky potravin v kanalizaci podporují život různých ži-
vočichů. Odpad z kuchyňských drtičů zanáší kanalizaci 
usazenými pevnými látkami, na které se vážou zejména 
tuky, což může mít za následek snížení průtočnosti 
kanalizačních přípojek až po jejich úplné ucpání.
Pozor na oleje a tuky!
Velké problémy v kanalizační síti způsobují tuky a oleje. 
Tuk se totiž usazuje na stěnách kanalizace, kde tuhne 
a kde na sebe nabaluje další a další nečistoty. Lepí se 
na něj ubrousky, hygienické potřeby a další nečistoty. 
Důsledkem, který můžete pocítit na vlastní kůži, je 
ucpaný odpad nebo zatopení nemovitosti znečištěnou 
vodou. Setkat se můžeme i s nepříjemným zápachem 
rozkládajícího se tuku, který se může kanalizačními 
vstupy šířit ulicemi. Důsledky, které pak zaměstnávají 
odborníky, jsou ucpaná čerpadla nebo narušení biolo-
gického stupně čištění odpadních vod. Odpadní vodu 
čistí bakterie, na které mají tuky negativní vliv. Čistírny 
pak proto mohou pěnit, nebo v některých místech 
i zahnívat. To vše snižuje kvalitu vyčištěné vody.
Co ohrožuje čerpací stanice odpadních vod?
Plastové části z hygienických potřeb, které nepodléhají 
rozkladu, zase mohou zcela zničit čerpadla v čerpacích 
stanicích odpadních vod. Čerpadlům také vadí vhazo-
vání vláknitých materiálů do kanalizace (kousky vaty, 
vlhčené ubrousky, odličovací tampony apod.).
Vlhčené ubrousky ucpávají čerpadla
Vlhčené ubrousky jsou totiž obvykle vyrobeny z dlou-
hých vláken netkané celulózy anebo z plastů a mají 
tendenci ulpívat ve stokové síti v jakýchkoliv záhybech, 
kříženích či překážkách a vytvářet vysoce odolnou 
kompaktní masu. Důsledkem je výrazné snížení průtoč-
ného profilu kanalizačních sítí, zanášení česlí, ucpávání 
čerpadel a vyřazení nejrůznějších čidel měřicí techniky 
z činnosti.
Chemické látky ničí užitečné mikroorganismy v ČOV
Provoz čistírny odpadních vod může výrazně zkompli-
kovat řada chemických a nebezpečných látek, z nichž 
některé jsou vysoce jedovaté a výbušné a mají negativ-
ní vliv na biologické procesy při čištění odpadní vody.



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

ZÁPIS DO MŠ V MANĚTÍNĚ
PRO CIZINCE

V pondělí dne 6. června 2022
se uskuteční

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V MANĚTÍNĚ PRO ROK 2022/2023
pro cizince

v době od 10 hod. do 12 hod.
Zápis bude probíhat v ředitelně mateřské školy.

(V případě změny způsobu zápisu budete včas informováni).
K zápisu přineste rodný list zapisovaného dítěte a občanský průkaz, 

pas a další listiny k prokázání totožnosti jednoho z rodičů (k předložení).
Bližší informace na:

TELEFON: 725 972 192
EMAIL: ms.manetin@seznam.cz

JSTE PŘIPRAVENI NA JARNÍ SEZóNU?
V PRODEJNĚ L.L.TRADE AgRO HOBBY

máme široký výběr sortimentu pro kutily i profesionály.
Zboží pro stavbu, dílnu, domácnost a zahradu.

Otevřeno: Po–Pá 7.00–17.00 hod
So 7.00–11.30 hod

Z KVĚTNOVÉ NABÍDKY VYBÍRÁME:
Balkónové květiny, trvalky

Zahradní zeminy a mulče, hnojiva
Široký výběr osiva zeleniny a okrasných rostlin

Zahradní nářadí
Krmiva pro drobné zvířectvo

Interiérové barvy a malířské potřeby, barvy a laky, štětce a ředidla
Stavební materiály, zdící prvky, malty, lepící a spárovací hmoty

Půjčovna nářadí – vibrační pěch, vibrační deska,
aku a elektrické nářadí HILTI

PRODEJNA L.L.TRADE AgRO HOBBY
Najdete nás v areálu L.L.Trade v Manětíně.
Telefon: 727 893 921
e-mail: stavebniny@l-ltrade.cz
Těšíme se na vaši návštěvu.



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Pátek, 6. 5. 2022, 20 hod 
VYŠEHRAD: FYLM (komedie, ČR, 2022) 
Režie:  Martin Kopp, Jakub Štáfek
Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Šárka Vaculíková, 
Jiří Ployhar, Ondřej Pavelka, Věra Hlaváčková, Ivana 
Chýlková, David Prachař, Veronika Khek Kubařová, 
Jaroslav Plesl, David Novotný, Ladislav Hampl, Jaromír 
Bosák a další.
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) 
viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zá-
pas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), uběhl více 
než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda (Jakub 
Prachař), pořád stejný dement a už se zase řítí jak 
lavina – z jednoho problému do druhého!
Pátek, 20. 5. 2022, 20 hod 
POSLEDNÍ ZÁVOD (drama, ČR, 2022) 
Režie: T. Hodan 
Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adamczyk, 
Oldřich Kaiser, Vladimír Pokorný, Vladimír Javorský, 
Jan Hájek, Jaroslav Plesl, Gabriela Pyšná, Jan Nedbal. 
Krkonoše před první světovou válkou byl chudý kraj, 
kde se střetával český živel s německým. Bohumil 
Hanč byl nejslavnější český lyžař své doby, vyhrával 
závody doma i v zahraničí. Všestranný sportovec Eme-
rich Rath se jako jediný Němec zúčastňoval českých 

závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacionálních 
důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se proto dobře znali 
a setkali se i na startu významného závodu v březnu 
roku 1913. Po prvním kole se počasí na hřebenech 
prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice a všichni po-
stupně vzdali. Hanč zůstal na trati sám, závod o první 
místo se ovšem změnil v závod o holý život. Vrbata 
stojí na trati jako jediný divák, Rath se vydává Hančovi 
na pomoc a všichni tři začínají v nelidském mraze 
a neproniknutelné vichřici psát příběh o hrdinství, od-
vaze, vůli a přátelství.

POZVáNKA NA VÝSTAVU 

Oldřiška Fiklíková

Jaro je nejkrásnější roční období spojené s probou-
zející se přírodou, která těší naše smysly ptačím 
zpěvem, záplavou barev, vůní…. A děje se to, naštěstí 
pro nás, i navzdory špatným zprávám a událostem.                                                                                                                                     
Také naše děti ze Základní školy Manětín by rády 
potěšily vaše srdce a vyčarovaly úsměv na va-
šich tvářích. Proto jsme pro vás připravili výstavu 
výtvarných děl, jejím námětem je veselý a barev-
ný svět cirkusu, karnevalů, masopustu a hudby. 
Tak račte vstoupit! Výstavu najdete ve výstavním 
sále naproti infocentru.  Budeme se těšit na vaše 
vzkazy a  postřehy, které můžete zaznamenat 
do připraveného sešitu. Všechny vzkazy si pak 
s dětmi přečteme na hodinách výtvarné výchovy.                                                                                                                                         
Chtěla bych tímto také poděkovat všem učitelům, 
a především žákům, za skvělou spolupráci.



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

S L A V N O S T N Í
K O N C E R T  
K  3 0 .  V Ý R OČ Í
Z A L OŽE N Í
Š K O L Y

CENTRUM
STAVITELSKÉHO
DĚDICTVÍ PLASY

27.  5 .  2022
17:00

Z U Š  P L A S Y  V Á S  S R D EČNĚ  Z V E  N A

Účinkují: 
žáci školy
folklorní soubor Střelička
orchestr DOMIKUS
hosté (bývalí žáci školy, 
vokální soubor SAGITTA a kapela SEBRANKA)

ZÁPIS
DO ZUŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ
ŠKOLA PLASY

OD 
30. 5.
2022

Pokud máte zájem o
studium na   naší  

 škole,   vyplňte prosím  
ONLINE  PŘIHLÁŠKU 

 na webových
stránkách 

 www.zusplasy.cz.

TĚŠÍME SE NA
SETKÁNÍ 

S MLADÝMI
TALENTY!



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ

Vážení občané,
srdečně vás zveme na 1. letošní umělecký koncert 
Kruhu přátel hudby v Manětíně,
který se koná v sobotu 14. května 2022 v 19.00 hodin 
v zámeckém sále.

Vystupují pražští umělci – LOBKOWICZ TRIO: 
Jan Mráček – housle 
Lukáš Klánský – klavír
Ivan Vokáč – violoncello

Program: R. Schumann, M. Ravel, S. Rachmaninov
Cena koncertu: dospělí 200 Kč
studenti a senioři 100 Kč.  

Těšíme se na vás.

UMĚlecKÝ VeČeR KRUhU PřáTel hUDby Při MĚSTU MANĚTÍN

Jana Brožová



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Z KUlTURy, ObchODU, SPORTU A DAlšÍ iNfORMAce

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje 
změnu ordinační doby. Dne 27. 5. 2022 (pátek), není 
ordinace praktického lékaře. Zastupuje MUDr. Tomáš 
Křiklán v ordinaci v Dolní Bělé, tel. 373 394 258.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 7. 5. 2022 a 4. 6. 2022 od 14.00 hodin. Králi-
činy 10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Muzeum a galerie severního Plzeňska Mariánská 
Týnice
Informace o programu, akcích, výstavách, přednáškách 
na https://www.marianskatynice.cz/

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky vidiové, hanibal atd. Tel.  
775 255 993.

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: 
obsluha sběrného dvora – tel: 604 794 428, 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.

UPOZORNĚNÍ 
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběr-
ného dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně 
vytříděný a v omezeném množství – maximálně jeden 
vozík (kára) za auto. V případě likvidace či vyklíze-
ní většího objemu odpadu je třeba jej likvidovat na 
vlastní náklady – objednat kontejner a nechat vyvézt 
TS Města Manětín nebo si zajistit vlastní odstranění 
rovnou na skládku.
Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v soula-
du se zákonem o odpadech může převzít azbest  
(nebezpečný odpad) pouze zabalený (do pytlů, stre-
čové folie, apod.)
Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha na sběr-
ný dvůr přijmout! (viz legislativa na www.manetin.cz)

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza, Město Touškov, 
Plzeň-Bory



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12


